
ORDINANCE NO. 2034  

AN ORDINANCE OF THE C I T Y  COUNCIL OF THE CITY , . 
O F  MESQUITE, TEXAS, AUTHORIZING THE MAYOR TO 
ENTER INTO A CONTRACT WITH THE L A W  FIRM OF 
SCHUERENBERG AND GRIMES FOR COLLECTION OF AD 
VALOREM TAXES FOR THE MESQUITE TAX FUND CON- 
S I S T I N G  O F  THE C I T Y  O F  XESQUITE AND ."?ESQUITE 
INDEPENDENT SCHOOL D I S T R I C T  AND PROVIDIXG FOR 
PAYMENT TO S A I D  FIRM THE S U M  EQUAL TO 15% OF 
ALL C I T Y  TAXES, PENALTY AND INTEREST COLLECTED 
AFTER THE EFFECTIVE DATE OF SAID CONTRACT ON 
CURRENT DELINQUENT TAXES AND AFTER JULY 1 OF 
1 9 8 4 ,  AND SUBSEQUENT YEARS EXCLUDING THE 
SPECIAL PENALTY-ENACTED HEREIN; BY PROVIDING 
THAT AN ADDITIONAL PENALTY I N  THE AMOUNT OF 
F I F T E E N  PER CENT ( 1 5 % )  OF ALL C I T Y  AD VALOREM 
TAXES,  PENALTY AND INTEREST DELINQUENT ON AND 
AFTER JULY 1 O F  THE YEAR I N  WI1ICH SAME BECAME 
DELINQUENT; BY PROVIDING FOR THE TERM OF SUCH 
CONTRACT AND DECLARING AN EMERGENCY. 

NOW, THEREFORE, BE IT  ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE 
C I T Y  OF MESQUITE, TEXAS: 

SECTION 1. T h a t  t h e  M a y o r  o f  the  C i t y  o f  Mesqui te  i s  h e x e b y  
a u t h o r i z e d  to  execute a c o n t r a c t  w i t h  t h e  f i r m  of S c h u e r e n b e r g  
and G r i m e s  f o r  the  col lect ion of ad valorem t a x e s  for t h e  Mes-  
q u i t e  T a x  F u n d  c o m p o s e d  o f  t.he M e s q u i t e  I n d e p e n d e n t  S c h o o l  ~ i s t r i c t  
and t h e  C i t y  o f  M e s q u i t e ;  s a i d  c o n t r a c t  t o  obligate the C i t y  of 
Mesqui te  to c o m p e n s a t e  s a i d  f i r m  a t  the  rate  of f i f t e e n  p e r  cent 
( 1 5 % )  o f  a l l  d e l i n q u e n t  C i t y  ad v a l o z e m  t a x e s ,  p e n a l t y  a n d  inter-  
e s t  e x c l u s i v e  of the  s p e c i a l  f i f t e e n  p e r  c e n t  ( 1 5 % )  p e n a l t y  herein 
i m p o s e d  p u r s u a n t  to A r t i c l e  33 .07 ,  T e x a s  P r o p e r t y  T a x  C o d e  on 
a l l  a c c o u n t s  d e l i n q u e n t  o n  and a f t e r  July 1 o f  1 9 8 4 ,  and s u b s e a u e n t  
years i n  w h i c h  a c c o u n t s  may b e c o m e  d e l i n q u e n t  together  w i t h  fif- 
t e e n  per  c e n t  ( 1 5 % )  o f  ad v a l o r e m  taxes  f o r  c u r r e n t  and p a s t  years  
d e l i n q u e n t  a f t e r  O c t o b e r  1 5 ,  1 9 8 4 ,  u p o n  t h e  c o n d i t i o n  t h a t  s a i d  
f i r m  c o m p l y  w i t h  the p r e r e q u i s i t e s  o f  A r t i c l e  33.07,  T e x a s  P r o p e r t y  
T a x  C o d e  a n d  t h a t  M e s q u i t e  I n d e p e n d e n t  S c h o o l  D i s t r i c t  a d o p t  a p p r o -  
p r i a t e  m e a s u r e s  t o  s e c u r e  t h e  b e n e f i t s  of s a i d  A r t i c l e  a n d  e x e c u t e  
a s i r n i l a r  a g r e e m e n t ;  prov-ded h o w e v e r ,  t h a t  t h e  p e r c e n t a g e  to be 
pa id  a s  c o m p e n s a t i o n  for  c o l l e c t i o n  s h a l l  be b a s e d  u p o n  s u m s  
a c t u a l l y  c o l l e c t e d  a n d  s h a l l  o n l y  h e  d u e  u p o n  co l l ec t ion  thereof .  

SECTION 2 .  T h a t  t h e  t e r m  of s a i d  c o n t r a c t  s h a l l  c o n t i n u e  
from year t o  year u n t i l  t e r m i n a t e d  by o n e  ar  b o t h  par t ies  u p o n  
t h i r t y  ( 3 0 )  days w r i t t e n  n o t i c e  t o  t h e  o ther  p a r t y  or u n t i l  s u c h  

?1111 
t i m e  a s  t h e  b e n e f i t s  o f  A r t i c l e  33 .07 ,  T e x a s  P r o p e r t y  Tax C o d e  
sha l l  b e c o m e  u n a v a i l a b l e  t o  o n e  or b o t h  t a x i n q  e n t i t i e s ,  w h i c h -  

iil ever s h a l l  be f i r s t .  
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SECTION 3. Pursuant  t o  A r t i c l e  33 .07 ,  Texas  P roper ty  Tax 
Code, t h e r e  is hereby l e v i e d  an a d d i t i o n a l  p e n a l t y  of f i f t e e n  
p e r  c e n t  (15%) over  and above a l l  o t h e r  p e n a l t i e s  and i n t e r e s t  
provided by l a w ,  f o r  the purpose of d e f r a y i n g  t h e  c o s t  of  
c o l l e c t i o n  t h e r e o f ,  on a l l  C i ty  ad valorem t a x e s ,  p e n a l t y  a n d  

I 
i n t e r e s t  due and del inquent  on and a f t e r  J u l y  1 of t h e  y e a r  i n  
which same s h a l l  become del inquent  b e g i n n i n g  w i t h  t h e  y e a r  1984 
and i t  is f u r t h e r  provided t h a t  a  l i e n  s h a l l  a t t a c h  to  t h e  
p r o p e r t y  upon which the tax  accrues .  A l l  r emedies  a v a i l a b l e  f d r  
t h e  c o l l e c t i o n  of  ad valorem taxes ,  p e n a l t i e s ,  and i n t e r e s t  under  
t h e  l a w  s h a l l  be a v a i l a b l e  f o r  t h e  c o l l e c t i o n  of s a i d  a d d i t i o n a l  
p e n a l t y ,  inc lud ing  any p r e f e r r e d  c la im s t a t u s  a v a i l a b l e  u n d e r  
t h e  law. 

SECTION 4. The f a c t  t h a t  the p r e s e n t  o r d i n a n c e s  of t h e  C i t y  
a r e  inadequa te  t o  enable  the  C i ty  t o  e f f e c t  prompt c o l l e c t i o n  of 
its t a x e s  c r e a t e s  an urgency and emergency f o r  t h e  p r e s e r v a t i o n  
of  t h e  p u b l i c  h e a l t h ,  s a f e t y ,  and w e l f a r e  and r e q u i r e s  t h a t  t h i s  
o r d i n a n c e  s h a l l  t a k e  e f f e c t  immediately from and a f t e r  i t s  p a s s a g e  
and p u b l i c a t i o n  of s a i d  ordinance ,  a s  t h e  law i n  such c a s e s  pro- 
v ides .  

DULY PASSED AND APPROCVED by t h e  C i t y  C o u n c i l  of t h e  C i t y  of  
Mesquite ,  Texas, on the 21st day of May, A.D., 1984. 

ATTEST: 

Mayor 

APPROVED AS TO FORM: 

Bynn P r u g e l y  E l l a n d  Archer 
C i t y  S e c r e t a r y  C i t y  At to rney  


